
 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano-Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 
 

VERBALE N.1 PRIMA E SECONDA  SEDUTA DI GARA ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO 

DI "Servizio di indagini ed analisi di laboratorio per la completa caratterizzazione del sito 

propedeutiche a Intervento di caratterizzazione ed eventuale bonifica/MISF dell'ex discarica in 

localita' Cotrica". Codice Gara :  18SUA032 - CIG : 7635120C55  

--------oooOooo------- 

Nei giorno 22 e 24  Gennaio 2019 alle ore 10:00 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 

1, previo avviso pubblico affisso all’albo in data 11.12.2018 (GURI n. 141 del 3.12.2018) si è tenuta la 

seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della Determina Dirigenziale  n. 159 del 08.11.2018 

esecutiva ai sensi di legge, che approva i lavori di “Servizio di indagini ed analisi di laboratorio per la 

completa cratterizzazione del sito propedeutiche a Intervento di caratterizzazione ed eventuale 

bonifica/MISF dell'ex discarica in localita' Cotrica” dell’Importo di Euro 168'691.00 di cui a base 

d’Asta Euro 168'691.00.  

 

Il Seggio di gara, nominato con Determina del dirigente della SUA.CS n. 49 del 18.01.2019, risulta 

così composto: 

 

 PRESIDENTE: Dott.ssa Barberio Luisa 

 SEGRETARIO: De Rose Pierpaolo 

 COMPONENTI : Geom. DODARO RAFFAELE e Dott.sa Zarro Daniela 

 

La  Presidente dà atto che: 

- il bando di gara è stato pubblicato il 11.12.2018  con scadenza   17.01.2019 ore 12:00; 

- nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando di gara all’apertura delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa; 

- la gara si svolge mediante seduta pubblica e che ad assistere alla gara non è presente nessun esterno  

- sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle 

seguenti Ditte: 

 

 PLICO N. 1 - ATI ECOCONTROL S.R.L. - GEOCONSOL S.R.L. 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AXMU72P7/www.provincia.cs.it


 PLICO N. 2 - ATI: HYDROLAB SRL - PIGNATARO TRIVELLAZIONI S.R.L. 

 PLICO N. 3 - ATI TRIVELSONDA SRL - GRUPPO CSA SPA 

 PLICO N. 4 – CA.DA di Filippo Giglio & C snc 

 PLICO N. 5 - DELVIT CHIMICA SRL - PROSPEZIONI SRL 

 PLICO N. 6 - Geo Lab srl - Ditta Algieri Francesco 

 PLICO N. 7 - Sidercem 

 PLICO N. 8 - TECNO IN SPA e NATURA SRL 

 

Il Seggio procede: 

a) alla apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta 

telematica contrassegnata con la lettera A contenente la documentazione amministrativa; 

b) alla verifica dell’ammissibilità della  offerte presentate, sulla base dei documenti e delle 

dichiarazioni prodotte per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Si procede quindi all’apertura della Busta A – Documentazione amministrativa e si accerta che la 

documentazione prodotta è regolare e completa e pertanto ammette i seguenti concorrenti alla fase 

successiva: 

 

IMPRESE AMMESSE 

 ATI: HYDROLAB SRL - PIGNATARO TRIVELLAZIONI S.R.L 

 ATI TRIVELSONDA SRL - GRUPPO CSA SPA 

 Geo Lab srl - Ditta Algieri Francesco 

 TECNO IN SPA e NATURA SRL 

 

IMPRESE AMMESSE CON RISERVA : 

Vengono, inoltre, ammesse con riserva ed avviate le procedure di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 

83, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  per le seguenti ditte con le motivazioni a margine 

riportate: 

 

 (I3177) , SIDERCEM 

DGUE con firma digitale certificata (art. 10.1 lett. d del disciplinare di gara. Pag. 19/20).   

 

(I3233) , CA.DA di Filippo Giglio & C snc 

1. DGUE con firma digitale certificata (art. 10.1 lett. d del disciplinare di gara. Pag. 19/20) 

della ditta ausiliata;  



2. DGUE con firma digitale certificata (art. 10.1 lett. d del disciplinare di gara. Pag. 19/20) 

della ditta ausiliaria (Geocav) comprovante il possesso dei requisiti di capacità tecnico 

professionali di cui si avvale l’impresa ausiliata;  

3. Patto di integrità della ditta ausiliaria, con firma digitale certificata;  

4. Contratto di avvalimento con la firma digitale, della ausiliaria e ausiliata. 

 

(I3242) , ATI ECOCONTROL S.R.L. - GEOCONSOL S.R.L. 

DGUE con firma digitale certificata (art. 10.1 lett. d del disciplinare di gara. Pag. 19/20).   

 

(I3244) , DELVIT CHIMICA SRL - PROSPEZIONI SRL 

Patto d’Integrità con firma digitale certificata (art. 10.1 lett. g del disciplinare di  

gara.) della mandante e della mandataria , il file allegato risulta danneggiato e non  

leggibile.   

 

Il Presidente accerta che tutte le imprese  di cui sopra, hanno prodotto regolarmente e nei tempi utili la 

documentazione richiesta tramite soccorso istruttorio e pertanto vengono ammesse alla fase successiva 

di gara, concernente l’apertura della Busta B – Offerta economica. 

 

Il seggio stabilisce, inoltre, di procedere, previo avviso pubblico, all’apertura dell’offerta economica il 

giorno 28/01/2019 alle ore 12:00 presso gli uffici della SUA.CS Palazzo della Provincia di Cosenza in 

Piazza XV Marzo n. 1. 

 

La seconda seduta si dichiara chiusa alle ore 13:30 del giorno 24/01/2019 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, lì 25/01/2019 

 
 FIRMA 

 

 

PRESIDENTE 

 

Dott.sa Luisa Barberio 

F.to  

Dott.sa Luisa Barberio 

 

ESPERTO 

 

Geom. Raffaele Dodaro 

F.to 

Geom. Raffaele Dodaro 

 

ESPERTA 

 

Dott.sa Daniela Zarro 

F.to 

Dott.sa Daniela Zarro 

 

SEGRETARIO 

 

Pierpaolo De Rose 

F.to 

Pierpaolo De Rose 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

                                                                                                  ex art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39 del 12.02.1993 e ss.mm.ii 


